Протокол

заседания Комитета по стандартам по дилерской деятельности при

Банке России

г. Москва

от «17» мая 2017 года                                                                             № КД-2

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по дилерской деятельности

– Агарзаев С.Т.

Члены Комитета по стандартам по дилерской деятельности:

 Ефремов П.Л., Мураховский Д.С., Скородумов А. Д., Волков К.А.,

Щепилов С. П.,  Воротницкий О. С., Гусов О. К., Фролов В.В.,

Мельникова И.А., Энгель Е.А., Ненахова Е.С., Шишлянникова О.Ю.

Приглашенные:

Быкова И.Н., Бучковский И.В., Шевченко А.В.

СЛУШАЛИ:

 Обсуждение презентации Банка России по совершенствованию

регулирования дилерской деятельности

(Шишлянникова О.Ю., Волков К.А., Мураховский Д.С., Скородумов А. Д.,

Щепилов С. П., Воротницкий О. С., Гусов О. К., Агарзаев С.Т.,

Бучковский И.В.)

РЕШИЛИ:

Члены комитета обсудили подходы по совершенствованию

регулирования дилерской деятельности, предложенные в презентации.

Кроме того, в рамках Комитета представители финансового сообщества

2

высказали свои предложения в части дальнейшего развития дилерской

деятельности и обсудили проблемы в регулировании, с которыми им

приходится сталкиваться при осуществлении дилерской деятельности.

 Дальнейшее обсуждение планируется после опубликования Банком

России консультативного доклада.

Председатель Комитета по

стандартам по дилерской деятельности                        С.Т. Агарзаев

Секретарь Комитета по

стандартам по дилерской деятельности               Е.В. Чернова